
  

 
В связи с необходимостью корректировки программных мероприятий и их 

финансирования, на основании Постановления  Администрации  Бакчарского района от 
22.12.2015 №758 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ муниципального образования «Бакчарский район», их 
формирования, реализации и мониторинга», 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести   в муниципальную программу «Развитие инфраструктуры общего образования 
на территории Бакчарского района на 2019 – 2023  годы», утвержденную постановлением 
Администрации Бакчарского района от  31.10.2018 г. № 650следующие изменения: 
1.1. Раздел «Объём и источники финансирования муниципальной программы* (тыс. 
рублей)» паспорта программы изложить в следующей редакции: 
 

источники 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Федеральный 

бюджет 
0 5275,4 5400 4200 457838,4 5400 

Областной бюджет 1005,9 1909,5 3800 29908,9 6000 5200 
Местный бюджет 1845,9 1160,5 3050 5716,6 2400 4400 

Всего по 
источникам 

2851,8 8345,4 12250 39825,5 466238,4 15000 

 
1.2. Перечень программных мероприятий муниципальной программы 
«Развитиеинфраструктуры общего образования на территории Бакчарского района на 
2019 – 2023  годы»после пункта 1.18. дополнить  пунктом  следующего содержания: 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 
муниципальной 
программы 

Сро
к 
исп
олн
ени
я 

Объем 
финанси
рования, 
тыс.руб 

В т.ч. за счет средств участники 
мероприят
ий 

Ожидаем
ый эффект 

Областног
о бюджета 

Местного 
бюджета 

Федеральн
ого 
бюджета 

Внебю
джжет
ных 
источн
иков 

1.19 Мероприятие 19 все        

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 18.04.2019  № 295  
 
 О внесении изменений в 

постановление Администрации Бакчарского 
района от   31.10.2018г №650 "Об 
утверждении муниципальной  программы  
«Развитие  инфраструктуры общего 
образования на территории Бакчарского 
района на 2019 – 2023  годы» 

 



го 
 Обновление материально-

технической базы ОО для 
формирования у 
обучающихся 
современных 
технологических и 
гуманитарных навыков 

2019 1600,3 48,0  1552,3  МБОУ 
«Бакчарская 
СОШ» 

Открытие 
Центров 

образования 
цифрового и 
гуманитарно
го профилей 

«Точка 
роста»  

2020      МБОУ 
«Парбигская 
СОШ», 
МКОУ 
«Высокоярск
ая СОШ» 

2021      МКОУ 
«Вавиловская 
СОШ» 

 
2.  Опубликовать настоящее постановление  в порядке, предусмотренном Уставом 
муниципального образования «Бакчарский район».  
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Бакчарского района по социальным вопросам С.С. Грибову 
 
 
 
 
 

И.о. Главы района        В.П. Флягин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


